
Dodatek č. 1 ke Školnímu řádu VOŠZ 

pro šk. rok 2024 – 2025 

 
2. Práva a povinnosti studentů 
Studentům je zakázáno: 
 
• porušovat mlčenlivost a sdělovat skutečnosti, se kterými se setkali při odborné 
praxi a cvičeních ve zdravotnických zařízeních (§ 51 odst. 1, 5 písm. c). zákona č. 
372/2011 Sb., zákon o zdravotnických službách) – důtka ředitelky školy, podmíněné 
vyloučení ze školy, vyloučení ze školy 
• během vyučování opustit bez omluvy pedagogickému pracovníkovi školní 
budovu – napomenutí vedoucího učitele studijní skupiny, důtka ředitelky školy 
• napovídat si při zkoušení, jednat podvodným způsobem, opisovat při 
písemných zkouškách (včetně zkoušek absolutoria) a používat nedovolené pomůcky 
– napomenutí vedoucího učitele studijní skupiny, důtka ředitelky školy 
• vyrušovat při vyučování a zabývat se činnostmi, které nejsou předmětem 
vyučování – napomenutí vedoucího učitele studijní skupiny, důtka ředitelky školy 
• konzumovat jídlo během vyučovacích hodin – napomenutí vedoucího učitele 
studijní skupiny, důtka ředitelky školy  
• bez svolení pedagogického pracovníka (nevztahuje-li se k výuce) používat 
ve vyučovací hodině informační a komunikační technologie a internet (mobilní 
telefon, notebook, nebo jiné elektronické, popř. komunikační zařízení) – napomenutí 
vedoucího učitele studijní skupiny, důtka ředitelky školy 
• bez souhlasu vyučujícího pořizovat obrazové i zvukové záznamy ve výuce i 
mimo –napomenutí vedoucího učitele studijní skupiny, důtka ředitelky školy  
• výjimkou pro použití mobilního telefonu jsou pouze závažné důvody, 
a to po předchozí domluvě s vyučujícím, telefon musí být po dobu vyučovací hodiny 
vypnutý – napomenutí vedoucího učitele studijní skupiny, důtka ředitelky školy 
• záměrně poškozovat nebo odcizovat zařízení školy, zaměstnanců nebo 
spolužáků, záměrné poškození hradí student ze svých prostředků – podmíněné 
vyloučení ze školy, vyloučení ze školy 
• ve styku s učiteli i studenty a ostatními pracovníky školy, užívat hrubých a 
vulgárních výrazů, zvláště hrubé slovní a úmyslné fyzické útoky studenta vůči 
pracovníkům školy se vždy považují za závažné zaviněné porušení povinností 
stanovených školským zákonem (§ 31 odst. 3 zákona 561/2004, školský zákon) – 
důtka ředitelky školy, podmíněné vyloučení ze školy, vyloučení ze školy 
• ve styku se zaměstnanci a klienty zdravotnických a sociálních zařízení užívat 
hrubých a vulgárních výrazů, úmyslné fyzické útoky vůči zaměstnancům nebo 
klientům ZZ – důtka ředitelky školy, podmíněné vyloučení ze školy, vyloučení ze 
školy 
• kouřit tabákové výrobky a užívat elektronické cigarety a zahřívaný tabák 
v prostorách školy a vymezeném okolí školy, na akcích pořádaných školou a ve 
zdravotnických a sociálních zařízeních při odborné praxi – důtka ředitelky školy, 
podmíněné vyloučení ze školy, vyloučení ze školy 
• vnášet do školy, ve škole užívat, propagovat a distribuovat návykové látky, 
jedy a takové látky, které je svým vzhledem, chutí a konzistencí napodobují (např. 
nikotinové sáčky) – důtka ředitelky školy, podmíněné vyloučení ze školy, vyloučení 
ze školy 



• zákaz vstupu do školy pod vlivem omamných a psychotropních látek, 
alkoholu, tabákových výrobků a jiných zdraví nebezpečných jedů, prekurzorů, 
barbiturátů a chemikálií v prostorách školy nebo jiných prostor, kde probíhá školní 
vyučování nebo na školních akcích – podmíněné vyloučení ze školy, vyloučení ze 
školy  
• nosit či používat ve škole nebo při činnostech organizované školou věci a 
předměty nebezpečné pro život a zdraví lidí, jako jsou zbraně, výbušniny, 
pyrotechnické výrobky, chemikálie a jiné obdobné předměty a předměty, které se 
jako zbraně dají použít (zbraní se rozumí vše, co činí útok proti tělu důraznějším 
ohrožujících život a zdraví dalších osob, zejména osob mladších 18 let) – podmíněné 
vyloučení ze školy, vyloučení ze školy 
• studentům je zakázáno šířit a propagovat rasistické ideje a učení, šířit 
myšlenky a propagovat činnost nepovolených náboženských sekt, žákům je 
zakázáno nosit do školy a na akce pořádané školou předměty propagující rasismus a 
jevy, které podporují nesnášenlivost k lidem různých národností, kultur, 
náboženského nebo politického vyznání – podmíněné vyloučení ze školy, vyloučení 
ze školy 
• rozšiřovat nepravdivé informace o činnosti školy nebo jinak poškozovat dobré 
jméno školy, bez povolení ředitelky školy je zakázáno pořizovat jakékoliv fotografie 
či videozáznamy vnitřních prostor školy – důtka ředitelky školy, podmíněné vyloučení 
ze školy 
• napomáhat a účastnit se situací, které by mohly vést k mimořádným 
událostem, ohrožující zdraví a životy ostatních – důtka ředitelky školy, podmíněné 
vyloučení ze školy, vyloučení ze školy 
• chovat se způsobem, jehož záměrem je ublížení jedinci, ohrožení nebo 
zastrašování jiného studenta, případně skupiny studentů – šikanování – důtka 
ředitelky školy, podmíněné vyloučení ze školy, vyloučení ze školy 
• nikdo nesmí druhému žádným způsobem ubližovat nebo jej ponižovat, jedná 
se o hrubé porušení školního řádu – důtka ředitelky školy, podmíněné vyloučení ze 
školy, vyloučení ze školy 
• studentům je zakázáno pořizovat bez vědomí a souhlasu dotyčné osoby 
zvukový nebo obrazový záznam a zesměšňovat dotyčnou osobu za použití 
elektronických prostředků (urážlivé SMS, MMS, e-mailu, videí na webových 
stránkách, urážení na sociálních sítích na internetu) - kyberšikana, musí být 
respektováno právo na soukromí studentů a pracovníků školy a sociálních partnerů 
školy – důtka ředitelky školy, podmíněné vyloučení ze školy, vyloučení ze školy 
• manipulovat se zabezpečovacím zařízením v areálu školy (prostředky požární 
ochrany apod.), manipulovat s otevřeným ohněm v areálu školy, používat v areálu 
školy jakékoliv vlastní elektrické spotřebiče – napomenutí vedoucího učitele studijní 
skupiny, důtka ředitelky školy, podmíněné vyloučení ze školy. 
• je zakázáno provádění kopie zveřejněných děl na kopírovacích strojích 
umístěných v areálu školy ve smyslu zákona (§25 zák. č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském). Škola umožňuje provádět tiskové rozmnoženiny výhradně takových 
dokumentů a listin vytvořených jejími zaměstnanci či studenty pro potřeby výuky 
např. testy, písemné práce, výukové materiály zhotovené vyučujícími, školní 
dokumentace, výhradně pro vnitřní potřeby studentů a vyučujících – napomenutí 
vedoucího učitele studijní skupiny, důtka ředitelky školy 
• ve všech uvedených skutečnostech za chování, které je studentům tímto 
školním řádem výslovně zakázáno mohou být studentovi podle stupně závažnosti 
provinění udělena výchovná opatření (uvedena vždy v textu), a kterými jsou: 



napomenutí vedoucího učitele studijní skupiny, důtka ředitelky školy. A dále při 
závažném nebo opakovaném provinění mohou být studentovi udělena, podle 
školského zákona 561/2004 Sb., opatření, která mají právní důsledky pro studenta, 
kterými jsou: podmínečné vyloučení a vyloučení žáka ze školy 
• v případě spáchání protiprávního jednání (krádeže, projevy školního násilí, 
přestupky, trestné činy) splní škola neprodleně ohlašovací povinnosti směrem 
k orgánům činným v trestním řízení, dalším orgánům obce nebo kraje 
• otevírat okna bez vědomí vyučujícího, manipulovat se žaluziemi a 
termohlavicemi o přestávkách a v době nepřítomnosti učitele, vyklánět se z oken, 
vyhazovat z oken různé předměty, manipulovat se školním rozhlasem v učebnách a 
jiných prostorách školy apod. – napomenutí vedoucího učitele studijní skupiny, důtka 
ředitelky školy 
• Ukládání kázeňských opatření (napomenutí vedoucího učitele studijní 
skupiny, důtka ředitelky školy, podmíněné vyloučení ze školy, vyloučení ze 
školy) projednává vedoucí učitel studijní skupiny se školním metodikem 
prevence a výchovným poradcem. 
• Kázeňské opatření může být z rozhodnutí ředitelky školy zmírněno (nebo 
zpřísněno) po individuálním zhodnocení chování studenta a přihlédnutí ke 
konkrétním okolnostem každého jednotlivého případu. 
 
 

 

č. j.:  Školní rok: 2024 - 2025 

Vypracovala: Mgr. Jiřina Uhrová, zástupkyně ředitelky školy 

Schválila: PhDr. Ivana Křížová, ředitelka školy 

Pedagogická rada projednala dne: 26.8.2024 

Školská rada projednala dne: 9.10.2024 

Dodatek nabývá platnosti ode dne: 9.10.2024 

Dodatek nabývá účinnosti ode dne: 10.10.2024 

 

  

 


